
EXPOZICE PERNŠTEJNSKÁ REZIDENCE - NEJSTARŠÍ RENESANCE V ČECHÁCH 

Figuriny 

 

eE.22a 

atypický výrobek - dřevěná figurína pro vzorovou zbroj (stojící) 

postava v životní velikosti, výška postavy 180 cm;  

specifikace: abstrahovaná kloubová figurína z dřevěného masivu, včetně ocelového stojanu 

s ocelovou podstavou zajišťující stabilitu při boční síle do 1kN. Oproti vzorové figuríně 

viz.fotodokumentace budou ocelové klouby budou skryty ve dřevě.  

materiál: masivní tvrdé dřevo - akát, spojovací materiál ocel  

povrchová úprava: veškeré plochy budou vybroušeny do hladka, ponecháno v přírodním 

stavu 

součástí dodávky je ukotvení na místa určená autorským dozorem 

 

 

 



    

 

eE.22b 

atypický výrobek - dřevěná figurína pro vzorovou zbroj na koně  

postava v životní velikosti - 170 cm,  

specifikace - abstrahovaná kloubová figurína z dřevěného masivu, klouby nohou budou k 

trupu fixovány tak, aby bylo možné figurínu usadit na koně, bez stojanu součástí výrobku 

bude řešení usazení na koně - sedlo, popruhy ad. Oproti vzorové figuríně 

viz.fotodokumentace budou ocelové klouby budou skryty ve dřevě. 

přikotveno ocelovými lanky ke stropu kvůli bezpečnosti návštěvníků - odolnost při 

dodatečném přitížení do 2kN 

materiál: masivní tvrdé dřevo - akát, spojovací materiál, ocel  

povrchová úprava: veškeré plochy budou vybroušeny do hladka, ponecháno v přírodním 

stavu  

součástí dodávky je ukotvení na místo určené autorským dozorem 

 

eE.22c  

atypický výrobek - dřevěná figurína na oblékání zbroje - stojící 

postava v životní velikosti - 160 cm,  

specifikace: abstrahovaná kloubová figurína z dřevěného masivu, pohyblivá, včetně 

ocelového stojanu s ocelovou podstavou zajišťující stabilitu při boční síle do 1kN. Oproti 

vzorové figuríně viz.fotodokumentace budou ocelové klouby budou skryty ve dřevě. 

materiál: masivní tvrdé dřevo - akát, spojovací materiál, ocel  

povrchová úprava: veškeré plochy budou vybroušeny do hladka, ponecháno v přírodním 

stavu  



součástí dodávky je ukotvení na místo určené autorským dozorem 

 

eE.22d 

atypický výrobek - dřevěná figurína na oblékání zbroje - stojící 

postava v životní velikosti - 170 cm,  

specifikace: abstrahovaná kloubová figurína z dřevěného masivu, pohyblivá, včetně 

ocelového stojanu s ocelovou podstavou zajišťující stabilitu při boční síle do 1kN. Oproti 

vzorové figuríně viz.fotodokumentace budou ocelové klouby budou skryty ve dřevě. 

materiál: masivní tvrdé dřevo - akát, spojovací materiál, ocel  

povrchová úprava: veškeré plochy budou vybroušeny do hladka, ponecháno v přírodním 

stavu  

součástí dodávky je ukotvení na místo určené autorským dozorem 

eE.26 

atypický výrobek - dřevěná figurína sloužící jako terč ve střelnici - postava v životní 

velikosti - 180 cm,  

specifikace: abstrahovaná kloubová figurína z dřevěného masivu, pohyblivá, včetně 

ocelového stojanu s ocelovou podstavou zajišťující stabilitu při boční síle do 1kN. Oproti 

vzorové figuríně viz.fotodokumentace budou ocelové klouby budou skryty ve dřevě. 

speciálně upravené pro instalaci snímačů laserového zařízení - otvor na hrudi o velikosti cca 

13 x 18 cm, textilní turbany na hlavách  

materiál: masivní tvrdé dřevo - akát, spojovací materiál ocel  

povrchová úprava: veškeré plochy budou vybroušeny do hladka, ponecháno v přírodním 

stavu  

součástí dodávky je ukotvení na místa určená autorským dozorem 

 

eEz.47 

atypický výrobek - figurína koně v životní velikosti  

- Materiál těla koně – březová truhlářská překližka tl. 21 mm. 

- Opracování překližky CNC obráběním. 

- Rozměry figuríny odpovídající životní velikosti dospělého koně. 

- Plný tvar figuríny, pouze z důvodu odlehčení dutina v trupu koně. 

- Vzájemné spojení jednotlivých desek lepením voděodolnými disperzními lepidly, 

pojištěnými na min. 8 místech závitovými tyčemi z korozivzdorné oceli tl. 14 mm, 

opatřenými na koncích šestihrannými maticemi z korozivzdorné oceli. 

- Stržení hran jednotlivých desek a zabroušení povrchu koně do hladka. 

- Povrchová úprava překližky moření lihovými mořidly do odstínu akátu, olejování 

povrchu lněným olejem. 

- Základna pro koně z ocelového zatepla válcovaného plechu o rozměrech 

2500x1250x10mm s úkosem na hranách. 



- Základna pro usazení figuríny jezdce z plechu tl. 8 mm z korozivzdorné oceli.  

- Vnitřní nosná skrytá ocelová konstrukce z ocelového silnostěnného profilu (jäklu) 

40x60x4 mm nebo 40x40x4 mm. 

- Kotvení nosných ocelových prvků k ocelové základně pomocí tří ocelových 

šroubovaných přírub, navržených v místech kontaktu tří nohou koně se základnou. 

Pravá přední končetina bude v nakročené pozici bez kontaktu se základnou. 

- Součástí podkladů je fotodokumentace modelu s fází kroku koně. 

 

součástí dodávky bude doprava, sestavení a montáž 

součástí dodávky je ukotvení na místo určené autorským dozorem (stabilita při vodorovné 

síle do 1kN) 

 

 


